
OYAMAHA 

'II 
3CK-SF1 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

,, 

I 

., 

I 

I 

I 

'I 

I 

.I­

I 
• ..

I 

I 

I 

I 

I 66/L4 - L4/ll/60 1/1 

SONAUTO YAMAHA 

Modale TDR 240 (3CL) 

Objet 
Recommandations concernant le degre thermique et la frequence 
de remplacement des bougies. 

Diffusion 

Visa 

I - SYMPTOME 

Resp. 
Cone. 

Chef 
atelier 

Maga­
sinier 

Meca­
nic. Z 

Meca­
nic. 3 

.... 
YAIIAIIA 

Lorsque la machine est utilisee souvent a basse vitesse (circulation en ville)

Jes bougies ont une certaine tendance a s'encrasser. 

Pour eviter Jes incidents lies a ce phenomene, nous vous recommandons 
d'adopter Ia frequence de remplacement des bougies suivantes 

Rem placement 

Tous !es 3000 kms 

Bougies recommandees 

NGK BR9ES 
ND \V27 ESR - U 

Changez d'indice thermique et montez des NGK BRiOEV lorsque la machine 
est utilisee dans des conditions intensives (ne pas \'tecommander ce type

de bougie si le pilote roule souvent a basse vitesse). 
'' 

ATTENTION 

Procedez au remplacement des bougies avec soin ; en effet, tors de cette

operation il est possible, par megarde, de casser le plot de la sonde de 
temperature d'eau sur la culasse. 

III -PRISE EN CHARGE 

Cette notre technique est uniquement destinee a votre information, les 
pieces et la main d'oeuvre Jiees a cette intervention ne sont pas prises 
en charge par la garantie. 

Nous vous remercions de votre collaboration. 

UCHE RAULT 
Adjoint au Chef du SA V Chef du Service Apres Ventc 

YAMAHA ----
1. av. du Fial - Z.A. las Rllthunes. Saint-0uen-l'AumGne • B.P. 479 • 95005 CERGY-PONTOISE CEDEX • Tel. (1) 30.36.91.23 • TIMtx SONYAIIA 

-



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I­

I 

I 
•. 

I 

I 

-1

AVANT-PROPOS 

:::et information technique a etc preparee pour presenter les nouveaux services et les nouvelles donnees

pour TOR. Pour une information complete concernant !es diverses procedures, employer cette publi­

�ation avec le manuel, sur microfiche, d'atelier suivant: 

MANUEL O' ATELIER TOR: 3CK-MF1 

TOR 

©1988 Yamaha Motor Co., Ltd. 

lere Edition, Janvier 1988 

Tous droits reserves. Toute reimpression 

ou utilisation sans la permission ecrite 

de la Yamaha Motor Co., Ltd. 

est formellement interdite. 

Imprime au Japon 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

' 

I 

I 

I 

I 

A VERTISSEMENT 
-

Ce manuel a ete ecrit par la Yamaha Motor Company a !'intention des concessionnaires Yamaha ©

[I

.­
de leurs mecaniciens qualifies. II n'est pas possible de mettre toute la formation d'un mecanicien da

. .. un seul manuel, et ii a done ete suppose que les personnes utilisant ce livre pour executer l'entreti . . 
et les reparations des motocyclettes Yamaha ont une comprehension elementaire des principes meca1f · • •. 
ques et des procedures inherents a la technique de reparation de motocyclettes. Sans une telle conn • (»_ �: 

. sance, !'execution de reparations ou de l'entretien de modele peut le rendre impropre a l'emploi et/o Ill. dangereux. 
[II

La Yamaha Motor Company, Ltd. s'efforce en permanence d'ameliorer tous ses produits. Les modifi- (S) 
cations et les changements significants dans les caracteristiques ou les procedures seront notifies a tous

les concessionnaire Yamaha et paraitront, a l'endroit approprie. dans les editions futures de ce manuel. ex; 

TECHNICAL PUBLICATIONS
"" 

SERVICE DIVISION "" . 
- MOTORCYCLE -GROUP C

v A MAHA MOTOR co., Lm. l�
COMMENT UTILISER CE MANUEL 

INFORMATIONS P ARTICULIEREMENT IMPORT ANTES 

Les informations particulierement importantes sont reperees par les notations suivantes.

N.B.:

\ \ t,.RI ISSE:\IE:\T: 

Un N.B. fournit les informations-des pour rendre les procedures plus fad 
ou plus claires. 

Un ATTE!\TION indique les procedures speciales devant etre suivies pour eviter

d'endommager la motocyclette. 

Un AVERTISSEMENT indique les procedures speciales devant etre suivies

pom c•:itn un :i-:�·icknt :\ l'uti!i,::itcur tk b nwtnc·'.,'l.:lc!!e ou ti IJ pcrsonnc !'ins

pectant ou la rcparant. 

FORMAT DU MANUEL 

Dans ce manuel, toutes les procedures sont decrites pas a pas. Les informations ont ete condensees

pour fournir au mecanicien un guide pratique et facile a lire, contenant des explications claires pour 
toutes les procedures de demontage, reparation, rcmontage et verification. 
Dans ce nouveau format, l'ctat d'un composant defectueux est suivi d'une fleche qui indique les mesu­

res a prendre. Exemple: 
• Roulements

Piqures/Endommagement -. Changer. 

VUES EN ECLA TE 

Dans chaque chapitre, chaque section "Depose" est prcccdce de vues en cclate rcndant plus faciles

les procedures de dcmontage et de remontage. 
••



(D (2) 

f .�� I�, l
.---

sP-EC.....--1 P
--.

f I
® @) 

f �g� IN I ,-E-NG----, -�@.-,

@ @ 

I COOL' � , 1-CA-RB.....--1 ,
--.

1 
(J) ® 

icHAsjr#Y0 1-, EL-EC--,--l _e ___ I

®� 
? 
• 

@ ® ® 
1 1 

� e 
® @ @ 

�E:- �� �E:-

@ 

l 

a 

SYMBOLES GRAPHIQUES 

(Voir l'Illustration) 

Les symboles graphiques CD a ® servent a repe­
rcr lcs differents chapitres et a indiquer leur

contenu. 

Rcnscigncmcnts generaux 
Caracteristiques 
Inspection ct rcglage periodiques 
Moteur 
Systeme de rcfroidisscment 
Carburation 
Partic cycle 
Partie electrique 
Depannage 

Les symboles graphiques ® a ® permettent

d'identifier Jes specifications encadrees dans le

texte . 

Liquide de remplissage 
Lubrifiant 
Outil special 
Serrage 
Usure, jeu 
Regime de ralenti 

@n, V,A 

Les symboles graphiques @ a @ utilises dam 
!es vues en eclate indiquent les endroits a lubri­

fier et le type de lubrifiant. 

§ Appliquer de l'huile moteur
Appliquer de l'huile de transmission
Appliquer de l'huile au bisulfure de molybdcne

® Appliquer de la graisse pour roulement de roue
® Appliquer de la graisse fluide a base de savon

au lithium 
@ Appliquer de la graisse au bisulfure de 

molybdene 
® Appliquer un agent de blocage (LOCTITE•)



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-1-

IDENTIFICATION DE LA MOTOCYCLETTE I�� l�L­
RENSEIGNEMENTS 

GENERAUX 1N1 

IDENTIFICATION DE LA 

MOTOCYCLETTE 

NUMERO DE SERIE DU CADRE 
La numero de serie du cadre CD est estampe sur a . 

le cote droit du tube de la colonne de direction. • •.. ··.
, • 1es1,,: 

Numero de Debut de Serie: 
Excepte pour la France 

TDR250 ............... JCK-000101 
Pour la France 

TDR240 ................ JCL-800101 

NUMERO DE SERIE DU MOTEUR 
Le numero de serie du moteur (Dest poi� 
sur le bossage situe sur le cote arriere droit du 
moteur. 

Numero de Debut de Serie: 
Excepte pour la France 

TDR250 ............... 3CK-OOl101 
Pour la France 

TDR240 ................ JCL-080101 

N.B.: --------------

• Les trois premiers chi ff res de ces numeros ser­
vent pour l'identification du modele; les chiffres
restants constituent le numero de production de
l'unite.

• La conception et les caracteristiques peuvent
ctrcs changees sans preavis.

£Ni 

j,l •) 

·�

.... 
� 



n�onn 

roit d 

--2-

INTRODUCTION/EN'l'l{ETIEN PERll llllQLE/ 
FREQllENCES DE GR \ISS A.GE 

INSP 

ADJ 

INSPECTION ET REGLAGE PERIODIQUES 

INTRODUCTION

Cc chapitrc traite de tout cs lcs proccdmt·, 111\:essaircs pour 1.", ,·; .. .-, k·, inspections et reglages preco­

nises. Si l'on respecte ccs procedures d'rn11l·1icn prcvcntif. \':· ,_. •. , .,s-.urc d'un fonctionnement satis­
faisant et d'unc plus longue durcc de sl'1, i\·l' de la machin1.' : .,. -�,-,-l's-.irc de revisions generates sera

ainsi reduite dans une large mesur e. Cc-. inf,irmations sonr '., .,.:- :-. pt,ur ks machines deja en service
et aussi les vehiculcs ncut's en instance de , rnte. Tout prep,,,_. ·'· : • ,·111 rcri1.'n doit se familiariser avec
Jes instructions de cc dtapitre.

ENTRETIEN PERIODIQUE/FREQUENCES llF GRAISSAGE u .. k < .>nue: m m1 

Description 

Bougies 
Film: a air 

- -- • •  ~ 

Carburateur* 

Canalisation 
d'essence* 

Huile de la boite 
de vitesses* 

Pornpe Autolube* 

Systeme YPVS* 

Frein* 

Embrayage 

Pivot de bras 
oscillant* 

Pi\'Ot de jonction de 
l'amortisseur arriere* 

Roues* 

Roulements de roue* 

Roulernents de 
direction* 

Fourche avant* 

Arnortisseurs arriere* 

Circt.it de 
refroidissernent 

lfr111arques 

Conrrolcr l'etat. Nl'l(P\l'I OU changer si 111.·,;",\:· ,:. 
. Ncttoyer. Changer si 111·,·t·,,aire. 
Controlcr le regiml' de I aknti/la synchro11:-., .. ,, ..
le fonctionncrncnt d11 ,1;111cr. Regler si nl.';;"_, .. _. 
Controler l'etat des 111v;111 d'csscnce ct di.' 
depression. Changer ,i 110n:ssaire. 
Controler le niveau d'huilc. Voir s'il n'y a ;'.1, ,:, 
fuite. Corriger si nen·"-airc. Changer chaq::, 
24.000 km (16.000 mi) 1111 24 rnois. Avant i.1 

vidange, faire chaufft-1 k moteur. 
Controler le fonctio1111l·111cnt. Corriger si n,-,·,"·': 1 ,·.
Purger. 
Controler le fonctio1111t·111cnt. Corrigcr si n,·,,",1:r1.'. 
Controler le fonctio1111rn1cnt/fuites de liqlll,1-, , ,, 11 

N.B. Corriger si ncc1.·,,;1irc. 
Controler le fonctiOlllll'lllCI\I. Regler si ne,·,·",ltl ... 
Controler le jeu de l'rns1:111ble bras oscillam 
Corriger si necessairc. lfrgarnir rnoderemt'lll t,'lb 
les 24.000 ( I 6.000) 011 24 mois. Graisser. *-- • 
Controler le fonctio1111l·mcnt. Graisser leg�-1 ,111,·n: 
tous les 24.000 (16.000) ou 24 rnois. Grai!--�,t ...

Controlcr I 'equilibrayan•/ cndornrnagement ,,,tk. 
Reparer si necessai rl'. 
Controler le jeu des I ntill'mcnts/endomma�,111,·n:. 
Changer si endomma�•l·,. 
Controler le jeu des 1011kments. Corriger �, 
necessaire. Regarnir 111odcrement IOUS les :-t (II,\) 

(16.000) OU IOUS les 24 nois.** 
Controler le fonctio11111.·111cnt/fuites d'huik. 
Reparer si necessai re. 
Controler le fonctio11111.·111cnt/fuites d'huik·. 
Reparcr si necessairl'. 
Voir s'il n'y a pas di.' l11itcs du liquide de 
refroidissement. Rcpar l'I si necessaire. 
Renouveler le liquidl' dl' rcfroidissernent lt'lh k� 
24.000 (16.000) OU 24 1110is. 

Rt,dagc 
1.000 
(600) 

Changer 

\. ) 

,) 

() 

TOUSLES 

6.000 12.000
(4.000) OU (8.000) OU 

6 rnois 12 mois

,, 
\,) 0 
·~

n 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 

0 0 

0 0 

0 

0 0 

0 0 

0 0 



I 

;1 

I 

:1 

ii 
I 

JI 
1 

ll 

l1 
I 

I 

I 

;I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-3-

_________ 
E_N_T _R-E T_1 _E _N _P_E_ R_10_0_1_Q_u_E_1_11ANDS

J
P j�FREQUE N

CES DE G RAISSAGE _ 
_ .....,�

Unite: km (111-

Rodage TOUSLES_ C
6.000 12.000 Description Remarques 

Chaine de Controler Ia fleche et I'alignement de la chaine. 

1.000 
(600) (4.000) OU (8.000) 

0 ! 
6 mois 12 mois 

Tous Jes 500 (300) ( transmission Regler si necessaire. Nettoyer et graisser. 
Assemblages/ Controler tous Jes assemblages et fixations. 0 0 0 fixations* Corriger si necessaire. ( 
Bequille Iaterale* Controler le fonctionnement. Reparar si necessaire 0 0 0 (

Contacteur de Controler le fonctionnement. Rcparar si necessaire. 0 0 0 bequille laterale* 

Batterie* Controler la dcnsitc. Verifier le fonctionnement 0 0 du reniflard. Corriger si necessaire. 

*· II est recommande de confier ces operations a un concessionnaire Yamaha.
**· Graisse pour roulements de roue de consistance moyenne (type a roulement)
***· Graisse a base de savon du lithium.

N.B.:

Circuit de freinage: 
1. Lors du demontage du maitre-cylindre ou du cylindre d'etrier, changer le liquide de frein. Contro 

!er normalement le liquide de frein et ajouter du liquide si necessaire.
2. Nous recommandons de changer !es bagues d'etancheite tous !es deux ans sur Jes pieces interne 

du maitre-cylindre et du cylindre d'etrier.
3. Nous recommandons de changer Jes flexibles de frein tous Jes quatre ans ou lorsqu'ils sont fissurt: 

ou endommages.



-4-

---..... _.;..;,,.�;...----,,�------c_Y_L_IN_D_R_E_ E_T_c_u_LA_ s_s _E_ I ENG I '-I 
�'ff� VUL EN ECLA TE 

�---1CYLINDRE ET CULASSE

I Bougie 
2 Rondelle en cuivrc 

__,..._____ 3, Culasse 

,__ __ 

4 Joint 
5·, Cylindre (Droit) 
6 Cylindre (Gauche) 
7 Joint 

l--ir-----11 8 Gou jon 

0 

0 

22 Nm (2.2 m•kg, 16 ft•lbl 

I 

·I

I

I

I

I I 

5 

B CYLINDER HEAD WARPAGE LIMIT: 
0.03 mm (0.0012 in) 

CYLINDER BORE: 

TDR250 
56.40-56.42 mm (2.220-2.221 in) 

TDR240 

C 55.20-55.22 mm (2.173-2.174 in) 
<WEAR LIMIT> 
TDR250 
56.5 mm (2.224 in) 

TDR240 
55.3 mm (2. 1n in! 

6 

[A] ORDRE DE SERRAGE: 
lfi] 1.11\IITE DE DEFORMATION DE CULASSE: 

0,03 mm (0,0012 in) 
[(j /\LESAGE DE CYLINDRE: 

TDR250 
56,40 - 56,42 mm (2,220- 2,221 in) 

TDR240 
55,20-55,22 mm (2,173-2,174 in) 

< LIMITE D'USURE > 
TDR250 

56,5 mm (2,224 in) 
TDR240 

55,3 mm (2,177 in) 

A TIGHTING SEQUENCE: 

13 Nm (1.3 m•kg, 9.4 ft•lb) 

r, ., 
0 ! 2a Nm (2.8 m•kg. 20 ft•lb) I

13 Nm (1.3 m•kg, 9.4 ft•lb) 



CLAPET DE PUISSANCE 

Support de clapet de puissance 
Joint torique 
Clapet de puissance (Cote droit) 
Support de clapet de puissance 
Bague d'etancheite 
Plaque de butee 
Raccord 
Bague d'etancheite 
Support de clapet de puissance 

7 Nm (0.7 m•kg, 5.1 ft•lb) 

-5-

CLAPET DE PUISSANCE I ENG I � -­
® Joint torique 
(jJ) Clapet de puissance (Cote gauche) 
@ Support 
@ Bague d'etancheite § Disque de poussee

Cable du YPVS
Logement de la poulie 

@ Poulie 
@ Couvercle de la poulie 

1 
B 

j 1 Nm (0.7 m•kg, 5.1 ft•lbl ( I 

/4 __ _ 7 Nm (0.7 m•kg, 5.1 ft• 

Vii 
,I 
•• 

1;. ' 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-6-

VILEBREQUIN, PISTON ET SEGMENT ENG I '-I 
VILEBREQUIN, PISTON ET SEGMENT 
I; Hague d'ctanchcitc (I(} Roulcment 
•. Roulcment Qi) Cirdip 

3 Clavette en demi-lune Cl) Bague d'cia nchci1c 
4, Pcdalc (Gauche) (IJ) Roulcmrnt de pied 
5 Rondclle (Bl Agrafc d'a,c de pis1on 
6 Bidle (liJ Axe de pi,1011 
7 Roulcment de tetc de biclk (II}) Piston
8. Rondcllc (I]) Jcu de segment
9 Pcdalc (Droit)

, JEU ENTRE PISTON ET CYLINORES: 
TDR250 
0,050 ~ 0,055 mm (0,0020 ~ 0,0021 in) 

TDR240 
0,045 ~ 0,050 mm (0,0018 ~ 0,()020 in)

<LIMITE> <0,1 mm (0,004 in)> 

A • PISTON TO CYLINDER CLEARANCE: 
TDR250 
0.050-0.055 mm (0.0020-0.0021 in)

TDR240 
0.045-0.050 (0.0018-0.0020 in)

<LIMIT> 
<0.1 mm (0.004 in)>

I E I USE NEW ONE I 
(jJ) \ 

\, 
�-� 

� \ --

D CRANKSHAFT: 
RUNOUT LIMIT: 
0.03 mm (0.0012 in)

BIG ENO SIDE CLEARANCE: 
0.25-0.75 mm (0.01 -0.03 in)

SMALL END FREE PLAY: 
�--- 0.4~0.6 mm (0.016~0.024 in)

[U] JEU D'EXTREMITE (MONTE):
SEGMENT SUPERIEUR 
0,30-0,45 mm (0,012~0,018 in)

2i:me SEGMENT 
0,30- 0,45 mm (0,012 ~0,018 in)

ro JEU LA TERA LE: 
SEGMENT SUPERIEUR 
0,020 ~ 0,060 mm (0,0008 ~ 0,0024 in) 

2i:mc SEGMENT 
0,030 ~ 0,065 mm (0,0()12 ~ 0,0026 in) 

fl] VILEBREQUIN: 
Lll\llTE DE FAUX-ROND: 
0,03 mm (0,0012 in)

.IEU LATERALE DE TETE DE BIELU 
0,25 ~ 0, 75 mm (0,01 ~ 0,03 in)

DEFLECTION DE PIED: 
0,4-0,6 mm (0,016-0,024 in)

[E:] UTILISER UNE NEUVE PIECE 

B I END GAP (INSTALLED): 
,__.J TOP RING 

0.30-0.45 mm (0.012-0.018 in)
2nd RING 
0.30 ~ 0.45 mm (0.012 ~ 0.018 in) 

� SIDE CLEARANCE: 
TOP RING 
0.020 ~ 0.060 mm (0.0008 ~ 0.0024 in) 

2nd RING 
0.030 ~ 0.065 mm (0.0012 ~ 0.0026 in) 

I E I USE NEW ONE I 

2 

., 



-7-

65 Nm 16.5 m•kg, 47 ft•lb) 

90 Nm 19.0 m•kg, 66 ft•lb) 

D USE NEW ONE 

1
,, 

', ,�;:, 
•,,, 

·,·�-
< ·f:':'J� 



J i Arbrc motcur 
2> Joint de butcc
3, Roulcmcnt
4, Baguc d'ctanchcitc
5 Joint torique
6 \ Collerctte
7, Pignon d'entrainement
s, Join1 de but cc
9 • Roulement

. Rouc de I ere 
Roue de 6c 

-====��!.? Circlip 
l, Roue de 3e 

-8-

BOITE DE VITESSES ENG 
I '-I

(j]) Rouc de 4c 
Q)) Rnue de 5e 
@ Roue de 2c 
@ Pignon de 6c 

I 
Pignon de 3c ct 4e 
Pignon de 5c 
Pignon de 2c 
Support de roulcmcnt 
Joint de butcc 

® Roulcmcnt 

$ 
Arbrc principal 
Baguc d'ctanchcilc 
Cirdip 

[Al LIMITE DE FAUX-ROND 
DE L'AXE 

0,08 mm (0,003 in) 
rm UTILISER UNE NEUVE PIECE

, AXLE RUNOUT LIMIT:
A i 0.08 mm (0.003 in) 

La baguc d'ctancheile ® et le circlip ® sont dispolli­
blcs com me pieces d'cntretien pour la bague d'etandlBte 
@. L '11tilisation de ® cl ® empcche les problemes de 
t'cnle de carter moteur pendant le changcmenl de la bague 
d'clanchcile. Ccci ne s'applique qu'a @). 

I 

1 
0 

SE NEW ONE 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

·1

I 

'I 

.I 

:� 
11
t 
I 

I 

I 

I 

I 

-9-

_____________ SE_L_ E _C_T_EU_R_,ENGI�

SELECTEUR 

J Fourchette de selecteur # 3 
2 Fourchette de selecteur # 2 
3 Fourchette de selecteur # I 
4 Barre de guidage 
5 Plaque de butee 
6 Barillet 
7 Roulement 
8 Levier de butee 
9 Ressort de rappel 

j s Nm (0.8 m•kg. 5.8 ft•lb) I 

5 

j 10 Nm (1.0 m•kg, 7.2 ft•lb) I 

2 

3 

7 

AR1 

,. 
Ii 
• 
• 

• • 

,I ,. ' "  



I 

I 

I 

I 

I 

I 

10� 

RBRE DE SELECTEUR ET PEDALE DE SELECTEUR I ENG I �1 
RBRE DE SELECTEUR ET PEDALE DE SELECTEUR

I ' Arbrc de sclectcur 
, Enin:1oisc 

3, Rcssorl de torsion 
41 Hague d'ctanchcitc 

, Bicllctlc de sclcctcur 
Til!C de sclecteur 

7 r{dalc de sclcctcur 

30 Nm (3.0 m•kg. 22 ft•lb) 

5 

! 14 Nm (1.4 m•kg. 10 ft•lb) j

8 Nm (0.8 m•kg, 5.8 ft•lb) 



I 

I 

,I 

I 

I 

I 

-I

I

11 

I 

I 

I 

-11-

POMPE A HUILE ET FILTRE I ENG I� ·• 
-

POMPE A HU ILE ET FIL TRE 
AXl 

Pi 
.. 

Filtre 
Logement du filtre 
Joint torique 
Tuyau de refoulement d'huile 
Pignon de la pompe a huile 
Logement de la pompe a huile 
Arbre 
Rotor 
Couvercle de la pompe a huile 

IA] JEU DE LA POMPE A HUILE: 
JEU EN BOUT 
0, IO - 0, 15 mm (0,004 ~ 0,006 in) 

<LIMITE> <0,17 mm (0,007 in)> 
JEU LA TERA LE 
0,04 ~ 0,09 mm (0,002 ~ 0,004 in) 

<LIMITE> <0,12 mm (0,005 in)> 

A OIL PUMP CLEARANCE: 

TIP CLEARANCE 0.10~0·15 mm 

< LIMIT> (0.004~0.006 in) 
< 0.17 mm (0.007 in)> 

5 Nm (0.5 m•kg, 3.6 ft•lb) 

'I 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-12-�

AXE DE KICK ET PIGNON D'INTERMEDIAIRE 

DE KICK ENG I '-I 
AXE DE KICK ET PIGNON D'INTERf',-iEDIAIRE DE KICK

Q) Pcdak de kid
(I, Hague d'ctanehcitc
�; Entr cloise
(:!:: Ressorl
(I, Ronddlc
(E, Pignon de kid

(J) Agrak de kick 
@ Axe de kick 
(2) Buice 
(j]) Cirdip 
(jJ) Ronddk 
@ Pignon d'inIcr111cdiaire de kick 

' -. -

__.:;.aa.LS.-J 

I� �D"-•.

25 Nm (2.5 m•kg, 18 ft•lbl 
,, ', 

.. ' 

.. 

,'/ 
: 

_. ; ,' 

r 

. --

�\] TENSION D' AG RAFE DE KICK: 
0,8-1,3 kg (1,76~2,87 lb) 

KICK CLIP TENSION: A 
0.8~1.3 kg (1.76~2.87 lbt 

4 



I 

I 

I 

I 

-13-

MAGNETO CDI 

� 
Bobine de stator 
Bobine d'excitation 
Rotor 

IA] RESISTANCE DE LA BOBINE DE STATOR: 
o,44 - o,660 a 20°c (68° F) 
(Blanc-Blanc) 

STATOR COIL RESISTANCE: 

A 0.44 ~ 0.660 at 20°C (68°F) 

(White-White) 

PICKUP COIL RESISTANCE: 

B 188 - 2820 at 20°c (68°Fl
(White/Green-White/Black) 

7 Nm (0.7 m•kg, 5.1 ft•lb)

MAGNETO CDI ENG 

[Bl RESISTANCE DE LA BOBINE

D'EXCIT A TION:

188 - 2820 a 20°c (68° F) 
(Blanc/Vert-Blanc/Noir) 

IC] RESISTANCE DE LA BOBINE DE

SOURCE (I): 

' 

128 - 1930 a 20° c (68° F) 
(Vert-Brun) 

RESISTANCE DE LA BOBINE DE

SOURCE (2): 
3,6 - 5,40 a 20° c (68° F) 
(Brun-Rouge) ( 

� SOURCE COIL (1) RESISTANCE:
128- 1930 at 20°C (&SOF)
(Green-Brown)

SOURCE COIL (2) RESISTANCE:
3.6 - 5.40 at 20°c (68°F) 
(Brown - Red) 

5 Nm (0.5 m•kg. 3.6 ft•lb) 

80 Nm (8.0 m•kg. 58 ft•lb) 

-

POI 

J 



I 

I 

1· 

I 

I 

I 

POMPE A EAU 

O Cou\'crde de boi1ier de la pompc ;1 cau 
. (2 .foilll 

(3 .·\\C de lurbinc 
8 Baguc d'ctanchcitc 
0 l'ignon de l'axe de 1urbi11e 
Cf, 1'ig11011 d'entrainement de l'a\e de turbine 

[ 10 Nm (1.0 m•kg. 7.2 ft•lbl I 

I 
I 

I 1s Nm (1.6 m•kg. 11 ft•lbl I 

� 

-14-

POMPE A EAu jcooLj X I

�i\J UTILISER UNE PIECE NEUVE 

\ 

z 
/ 

A I USE NEW ONE J

/ 3 l 
0 



I 

'I 

I 

I 

ii 

,1 

,, 

:I 

I 

I 

11 

-15-

____________ R_A _D_IA_T_E_U_R_ !cooLI X l
RA DIATEUR 1 

Tuyau de sortie 
Bouchon du radiateur 
Reniflard du liquide de refroidissernent 
Tuyau d'entrce 
Radiateur 
Couvercle du radiateur 

RADIATOR CAP OPENING PRESSURE: 

A 75-105 kPa
(0.75-1.05 kg/cm2

, 10-14 psi)

!A] PRESSION D'OUVERTURE DE BOUCHON 
.�DE RADIATEUR: . 14! 

75- 105 kPa
(0,75- 1,05 kg/crn1 , 10-14 psi)

ill] QUANTITE DU LIQUIDE DE � 
REFROIDISSEMENT 

1,45 L (1,27 Imp qt, 1,53 US qt) 
TOUTES LES TUY AUTERIES COMPRISES

COOLANT CAPACITY: 

B 1.45 L (1.27 Imp qt, 1.53 US qt) 
Including all routes. 

� 

,
5

) \

' 
,, j s Nm (0.6 m•kg. 4.3 ft-lb) I 

\ � 

-----------------------------------



I 

I 

I 

I 

I. 

I 

I 

I 

THERMOSTAT 

�l (.:ou\'l'rdc de 1hcrmosta1 
•_,,. I hcrrno�tat 

ki TEMPERATURE D'OUV _ • _ 
THERMOSTAT:. 

l:R I URE DE 

6J-67oC (146-153°C)

I THERMOSTAT OPENI 
A • TEMPERATURE:

NG 

: 63 - 570c (146 -153oF)

--16--

THERMosTAT !cooLj XI

/ 

f 10 Nm (1 0 m•kg, 7.2 ft•lb) I 

0 



I 

·1

I

ll' • 

I 

:1 

CARBURATEUR 

Ensemble aiguillc 
Boisseau 
Ensemble plongeur de starter 
Puits d'aiguille 
Ensemble vis butec d'acceleratellr 
Gicleur d'aif'. de ralenti 
Ensemble pointeau 
Gicleur principal 
Gicleur de ralenti 
Vis de vidange 
Flotteur 
Cuve a flotteur 
Corps du carburateur 

j 2 Nm (0.2 m•kg, 1.4 ft•lb) ( 

D 

-17-

CARBURA rnuR jcAnej f: 
-

CARACTERISTIQUES CL 
J------------,---.,.-.--

GICLEUR PRINCIPAL 
(M.J.) 

GICLEUR DE RALENTI 
(P .J .) 
GICLEUR D'AIR (A.J.) 
GICLEUR D'AIR DE 
RALENTI (P.A.J.) 
AIGUILLE (J .N.) 

ECHANLURE (C.A.) 
GICLEUR DE STARTER 
(G.S.) 

210 
(TDR25Q) 

#200 '. 
(TDR240) 

#20 

4>1,2 
4> 1 ,2

5Ll9-2/S 
(TDR2SO) 
5Ll9-3/S 
(TDR240) 

2,5 
#35 

PU ITS D' AIGUILLE (N.J.) P-8 
GICLEUR ELECTRIQUE #SO (TDR250l 
(PW.J.) #55 (TDR240: 
NIVEAU D'ESSENCE 1,5~2.S mm 
(F.L.) (0,06~0,I0 in) 
HAUTEUR DE FLOTTEUR 15 ~ 17 mm 
(F.H.) (0,59~0,67 in' 

1 Nm (0.1 m•kg, 0.7 ft•lb) 

5 

1 
•
• 



I 

• 

50) 
00 
240) 

20 

,2 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

CLAPET D' ADMISSION

(I_, Colledeur d'admission 
G) Siege de dapet d'admission
Ct· Clapel d 'admission
@; Bu_tfr de clapet d'admis�ion
� Jo1111
�; En_trctoise
(i Joint 

1 Nm (0.1 m•kg. 0.7 ft•lb) 

-18-

CLAPET n·AnM1ss10N jcARej f I

7 

LAJ HAUTEUR DE BUTEE DE CLAPET 
D'AD:\1JSSION: 

9,4 111111 (0,37 in) 
[UJ LIMITE DE TORSION DE CLAPET 

D'ADMISSION: 
1,0 111111 (0,(J4 in) 

A 
REED VALVE STOPPER HEIGHT: 

9.4 mm (0.37 in) 

B 
REED VALVE BENDING LIMIT: 

1.0 mm (0.04 in) 

1 Nm (0.1 m•kg, 0.7 ft•lb) 

10 Nm (1.0 m•kg, 7.2 ft•lb) 

� 



I 

:I 

I 

I 

-19-

ROUE AVANT ICHAS,� 
---------------------------- : __ 

ROUE AVANT 

Axe de roue 
Collerette 
Bague d'etancheite 
Roulement 
Poids d'equilibrage 
Roue avant 
Entretoise 

® Roulement 

I 
Prise de compteur de vitesse 
Retenue de prise 
Bague d'etancheitc 

@ Ensemble bloc d'engrenage 

j so Nm (6.0 m•kg. 43 ft•lb) I 

A TIRE SIZE: 
100/90-18 56H 

B 
RIM SIZE: 
2.15x 18 

RIM RUNOUT LIMIT: 
VERTICAL: 

C 2.0 mm (0.08 in) 
LATERAL: 
2.0 mm (0.08 in) 

/ R01 
IA] TAILLE DE PNEU: 

A: I 00/90-18 56H • [ID TAILLE DE JANTE: 

·•1· 
2,15xl8 

[Cl LIMITE DE VOILE DE JAN >.' 
VERTICAL: 2,0 mm (0,08 in) 11 LATERAL: 2,0 mm (0,08 in) fli 

I).
I• 



EJAN 
(0,08 in 

(0,08 in) 

ROUE ARRIERE CHAS A. 

ROVE ARRIERE

.T, Axe de roue 
,ti Entretoisc de collcrettc 
If Baiwc d'etancheite 
q'.; Ro�ulcment 
13, Collcrctte 
(6, Rouc arricrc 
r-/, Poids d'cquilibragc 
�. Roulcmcnt 
� Entrctoisc de collcrcttc 

® Amortisscur 
([D l\loycu 
@ Roulcmcnt 
([J) Pignon mcnc 
@ Rondcllc-frcin 
© Chainc de transmission 
@ Baguc d'ctancheicc 
Q) Ent rctoisc de collcrc11c

IA] TAILE DE PNEU: 120/80-17 61H 
[ill TAILE DE ROUE: MT 2,50x 17 • 
[C] IIMITE DE VOILE DE ROUE:

VERTICAL: 2,0 mm (0,08 in) ·.;;;
LATERAL: 2,0 mm (0.08 in)

[I] FLECHE DE CHAINE DE 
TRANSMISSION: 
20- 30 mm (0,8 - 1,2 in)

[� UTILISER UNE PIECE NEUVE 

�©�l� - � 
�.��; �6'U /�Ba{ £ '\�� ,, \ '\

� -) �--------------, 3 
A TIRE SIZE: 

.,____120_1s_o_-1_1_s_1 H _____ _____, I as20222 I
B WHEEL SIZE: 5 

MT 2.50x 17 
I WHEEL RUNOUT LIMIT: 

C VERTICAL: 2.0 mm (0.08 in) 
LATERAL: 2.0 mm (0.08 in) 

<:)s=zJ
6 

8
-- 9 

f-..B.11a;:__ 

DRIVE CHAIN SLACK: 
20-30 mm (0.8-1.2 in)



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

·1

I

I

I

I

I

I

,I

' 

I 

-21-

FREIN AV ANT ET ARRIERE I CHAS'�]
_ 

FREIN AV ANT ET ARRIERE 
Capuchon de maitre-cylindrc 
Joint en caoutchouc 
Kit de maitre-cylindre 
Maitre-cylindre 
Tuyau de frein 
Etrier de frein 
Ressort de plaque11e 
Piston 
Joint de piston 
Plaquette de frein 
Disque de frein 

BRAKE FLUID TYPE: 
DOT #4A If DOT #4 is not available DO T #3 
can be used. 

B BRAKE P AD WEAR LIMIT:
0.5 mm (0.02 in) 

C BRAKE DISC WEAR LIMIT:
4.5 mm (0.18 in) 

IA] TYPE DE LIQUIDE DE FREIN: DOT �4
SI DU DOT#4 N'EST PAS DISPONIBLE, 
ON PEUT UTILISER DU DOT #3. 

[BJ LIMITE D'USURE DE PLAQUETTE DE 
FREIN: 
0,5 mm (0,02 in) 

[Q LIMITE D'USURE DE DISQUE DE FREIN: 
4,5 mm (0, 18 in) 

[QI UTILISER UNE PIECE NEUVE 
[E] MONTER LE RESSORT DE PLAQUETTE 

A YEC SES LANGUETTES LES PLUS 
LONGUES ORIENTEES DANS LE SENS DE 
LA ROT A TION DU DISQUE. 

8 Nm (0.8 m•kg, 5.8 ft•lb) 

j 2 Nm (0.2 m•kg, 1.4 ft•lb) I 

��. . • 

� ��� 

���> 

, . .-. , � - Cb • ' 4 ti1:'I O I USE NEW ONE I 
I 26 Nm (2.6 m•kg. 19 ft•lb) ! 

I D I USE NEW ONE I 
/t3 

. 

�� @/ �& 
�✓� 

I 20 Nm (2.0 m•kg, 14 ft•lb) I 

tflJ 

�� 
...... , D---j -us_E_N_E_w--oN_E_I

E �nstall the pad spring with it longer tangs
facing towards the disc rotation direction 



(i_ ( ·apuchon de v,,,.�
d • c,pansion

(2 Bague 
(! .\krnbrane 
(± \'a�c d'expansion 
cf_. fu�·au de reservoir 
@. .\ tail rc-cylindre i• h:il de maitre:cylindre

Tuyau de frein 
� Pcdalc de frein 

-22-

FREIN AV ANT ET ARRIERE CHASr/&e 

@ Suprort d'c1rier
(jJ) E1rier de frcin § Piston 

Joint de pislon 
Cale 

� Plaquc11c de frcin 
@ Ressor1 de plaquettc
@ Di\quc de frcin 

�)

� 

� 

� 

I 

[&] TYPE DE LIQUIDE DE FREIN: DOT )#4 
SI DU DOT#4 N'EST PAS DISPONIBLE, 
ON PEUT UTIUSER DU DOT #3. 

[ill LIMITE D'USURE DE PLAQUETTE DE 
FREIN: 
0,5 mm (0,02 in)

[c] LIMITE D'USURE DE DISQUE DE FREIN: 
4,5 mm (0, 18 in)

ft] UTILISER UNE PIECE NEUVE 

BRAKE FLUID TYPE: 
DOT #4 A If DOT #4 is not available DOT #3 
can be used. 

B BRAKE PAD WEAR LIMIT: 
0.5 mm (0.02 in)

C BRAKE DISC WEAR LIMIT: 
4.5 mm (0.18 in)

D USE NEW ONE 
' I 26 Nm (2.6 m•kg, 19 ft•lb) 

j 20 Nm (2.0 m•kg, 14 ft•lb) j 

�'!-, 
(.;!· 

" 

o,.-

�=-
:r 

'II 

I 26 Nm (2.6 m•kg, 19 ft•lbl 
, 

6 
I D I USE NEW ONE I 

/ 1 "-
I-. 1 • ' •

D USE NEW ONE 

� J 
I 20 Nm (2.0 m•kg, 14 ft•lb) j 



-23-

FOURCHE AVANT !cHAsl�
FOURCHE AV ANT 

Boulon capuchon 
Joint torique 
Rondelle 
Ressort de fourche 
Ressort de detente 
Tige d'amortisseur 
Piece de retcnue d'huile 
Tube de fourche interne 

® Agrafe de retenue 
® Joint antipoussiere 
(U) Bague d'etancheite 
@ Rondelle 
(jJ) Bague de guidage 
@ Tube de fourche externe 
QJ) Vis de vidange 
@ Soufflct de fourche 

-

IA] HUILE DE FOURCHE (CHi QUE):. 11 
CAPACITE: 1 .. .,, ·· 

394 cm3 (13,87 Imp oz, 13,32 US Ol 
GRADE: 

HUILE DE FOURCHE IOW OU 
j EQUIV A LENTE 
•·J[ID RESSORT DE FOURCHE: 

IQ UTILISER UNE PIECE NEUVE 

LONGUEUR LIBRE MINIMALE: 

I

:, --� �:

' 
508 mm (20 in) 

r--�---------------.---------�---------· .� 1: 

FORK OIL (EACH): 
CAPACITY: 

A 394 cm3 (13.87 Imp oz. 13.32 US oz) 
GRADE: 

FORK OIL 10W OR EQUIVALENT 

123 Nm (2.3 m•kg, 17 ft•lbl j

20 Nm (2.0 m•kg, 14 ft•lb) 

FORK SPRING: 
B MINIMUM FREE LENGTH: 

508 mm (20 in) 

23 Nm (2.3 m•kg. 17 ft•lb) 

. :' A ca 

2 Nm (0.2 m•kg, 1.4 ft•lb) 
.-f 3_0_N _m_(_3-.C-m-• k-g-.-

22
--'f-t •-lb_l_l



-24-

TETE uE .,ouRcHE ET curnoNs icHASI� 
I---------------------

J TETE DE FOURCHE ET GUIDONS 

Poignce de guidon (Droil) 
Guidon 
Poignce de guidon (Gauche) 
Support de guidon 
Etricr superieur 
Eaou annulaire 
Cache de cage de roulemcnt 
Cage de roulement 

9 Roulement a bille 
fi Cage de roulement 
l Roulement a rouleal coniquc-=:....---1'"-' 

------

BALL BEARING SIZE:
3/16 in 

A QUANTITY:
22 pcs. 

B TIGHTENING STEPS: 
• Tighten ring nut

38 Nm (3.8 m•kg,
27 ft•lb).

• Loosen it one t urn.
• Retighten it 11 Nm

(1.1 m•kg, 8.0 ft•lb).

_Q:::>Q-

[A] TAILLE DE ROULEMENT
A BILLE:

3/16 in
QUANTITE: 22 PIECES

lill ETAPES DE SERRAGE: 
•SERRER L'ECROU ANNULAIRE A

ENVIRON 38 Nm (3,8 m•kg, 27 ft•lb).
•LE DESSERRER D'UN TOUR.
•LE RESSERRER A ENVIRON

11 Nm (1,1 m•kg, 8,0 ft•lb).

� 

_ _ 
'r-12_5_N_m-(2 -.5-m_•_k_g_, -,8-ft-•-lb-)

... , 
�----'""'--'ll&.BJltl 



I 

I 

I 

'.I 

I 

I 

I 

I 

:I 

I 

:I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-25-

__ 
A

_
M

_
o

_
R

_
T

_
1s

_
s

_
E

_
u

_
R

_
A

_
R

_
R

_
1

_
E

_
R

_
E

_
E

_
T

_
B

_
R

_
A

_
s

_
o

_
sc

_
1

_
L

_
L

_
A

_
N

_
1

_
· icHAsj�

A MORTISSEUR ARR IERE ET BRAS OSCILLANT 
/ COi 

Bras oscillant 
Biellette de raccordement 
Bras relais 
Roulement 
Bague 
Bauge d'etancheite 
Bague 
Collerette 
Bague d'etancheite 
Bague 

·�

I 
Collere1te j.·�..1 

Bague d'etancheite -Bague ,411111 
Collerette 

,• 

Bague d'etancheite % § Bague i,· Collerette 'Ti 
Bague } I'll 

(j]) Amortisseur arriere ,__.. "1 

,...I 40_N_m_(4-.0-m-•k-g-. -2-9 -ft-• l_b_) 
! 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

ft•lbJ 

-26-

COMPOSANTS ELECTRIQUES I ELE#§a I
COMPOSANTS ELECTRIQUES 

(I; Ser\'omotcur 
(2. Rclais de dignotcur 
1 Sondc thcrmiquc 
�, :1auge de nivcau d'huile 

Con1ac1eur de bequille laterale 
Contacteur de poin1 mort 
.-\ \'Crtisscur 

g· Co111ac1eur a de 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-27-

COMPOSANTS ELECTRIQUES I ELEC j 53:._ 
Faisceau de fils 
Batterie 
Contacteur de feu stop arriere 
Disjoncteur 
Bobine d'allumage 
Bloc CDI/Bloc de commande YPVS 
Redresseur /Regulateur 
Bloc diode 

'.'-./4 

@) 

BATTERIE: 

CAP ACITE: 12V 4AH 

DENSITE: 1,280 

BOBINE D' ALLUMAGE: 

'v 
_ _____./, 

RESISTANCE DE BOBINE 

PRIMA IRE: 

0,28 - o,J8n a 20°c (68°F> 

RESISTANCE DE BOBINE 

SECOND AIRE: 

4, 1 - 1 ,okn a 20°c (68°F> 

SCH 

Pi111Q1,
f'l'Hlllill 

E ....... 

·{·
I 
I•' 
( 
I 

I ;

J)
I ,
' ·'. 

L.



-28-

SCHEMA DE GRAISSAGE 

-L--�---------------------

----scHEMA DE GRAISSAGE

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

:I 

I 

Cirais�age sous pression 
- • Barhotage

non mene 

brayage 

Arbre 
secondaire 

Engrenages 
a pignon 

Arbre primaire 

Pignons de rouc _, 
1------------1 Pignon intermcdiaire 

de kick 

Fourchcttcs 
Barillct 

t ' 

___ c_ar_t_cr_a_h _u_ il_e 
__ _.�------

Reservoir a huile 

Tuyauterie 
ct' al imentation 

Pompe a huile 

Crepine a huile 

Carter a huile 

isPEc}jf I

Pignon d'entrainc­
ment primaire

Pignon de pompe 
a eau 
Pignon de pompe 
a huile 

- - _J 

..._ ___________ __ J 



-29-

CIRCULATION DE LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT 

CIRCULATION DE LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT 

/ 

'< - ;_ 
/ ,-- �� "�' "-..." ----� / ' ' 

Tuyau de sortie 

Radiateur 

/ 

Pompe a cau 

Tuyau d'cntrec 

* I

Clapet thermo­
statique 

*2

-- Orifice de 
derivation 
(Clapet 
thermostatique) 

* I Le liquide de refroidissement est chaud (65 ° C ( 149° F) ou plus)
*2 Le liquide de refroidissement est refroidi (Moins de 65 °C (149° F))

I SPEC I � t,. 

l'IJ 

G'f,1> 
l�/ V.;ji\· ; I 

Tl 

[ 
Carter 

Cylindre 

Culasse 



-30-

_.J...;;._--lr·-'RCULA TION OE LIQUIDE DE REFROIDISSEMENT I SPEC J.¢ f I

I 

I 

I 

I 
RAJET DU CIRCUIT D'EAU CHAUDE 

Cula-;se 
(()roil) 

Carburateur 
(Droit) 

Carburateur 
(Gauche) 

Culasse 
(Gauche) 



I 

I 

I 
•. 

I 

CHEMINEMENT DES CABLES I SPEC I .9)) 
- -

CHEMINEMENT DES CABLES 

Cable d'acceleration
Cable d'embrayage 
Fil de commutateur sur guidon
Fil de contacteur de feu stop 
Fil de commutateur sur guidon
Bride 
Fil de clignoteur
Collier 
Cable de compteur de vitesse

clbkd
!Al Tenir les fils de thermometre, les filVde pflc �-=: 

t:t les fils de lampe-temoin avec la---tiride. 1 

fcu llOI

3

�

·fildlG

�--­
\'crsllf

,�:
,·mW

I 

r�

�
�



--32-
) 

�L--______ c_H_f_:M_I_ N_EM_E_NT_o_E _s_c _A_B_LE_ s_ I sPEC j �f j, 
I :?, lcs fits de p 

3

I
la bride. 

4 

I 

I 

I 

I 

I 

Cable d'embrayage 
C;1ble d'accelcration 
Fil de contactcur de 
fcu stop 
Fil de commutateur 
,ur guidon (Droit) 
\'ers le clignoteur 
1Droit) 
\' ers le redresseur / 
rcgulateur 

(j) Rclais de clignotcur 
® Vers le clignoteur 

(Gauche) 
(9) Vers le commutateur

sur guidon (Gauche) 
@ Vers le bloc CDI 
([D Vers la magneto 

CDI 

Cl) Bride 
([J) Fil de clignoteur 

·------ 1 
1 /� . -------( 5)' 

' '_, < \ 
• 

·:ID

•. ---:-------------7) 8 � � 

[Al Faire passer le cable d'embrayage et le cable de

commande des gaz entre le compteur de vitesse

ct la couronne de guidon. 
llll Faire pas,cr le faisceau de fits sous la rampe de 

la selle. 
KJ Faire passer lcs fils de clignotant par l'oeillet. 
[!)] Faire passer le faisceau de fils sous le tuyau. 

[Q] 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

-33-

CHEMINEMENT DES CABLES 

Cable de compteur de vitesse 
Avertisseur 
Fil d'avertisseur 
Fil d'indicateur de temperature 
Fil de lampe-temoin 
Bloc de diode 
Fil de commutateur sur guidon 
Bloc COi/Bioc de commande 
de YPVS § Servomoteur 
Fil de jauge de niveau d'huile 
Flexible de trop-plein 
(Reservoir a essence) 

QI}--?� -
@--f

rr
��j

- - �------ . ---� 
' 

\,, / �t

(Ll) Cable d'accclcration 
(U) Tuyau d'huile 

I 
Fil de magneto CDI 
Tuyau d'expansion
Contacteur de bequille laterale 
Fil de magneto CDI 

@ Flexible de trop-plein 
(Carburateur) 

@ Cable de demarreur 
® Tuyau a essence 
® Tuyau a depression 
@ Bobine d'allumage 
® Fil de clignotant 

" ' =! ' 

' .  -\ ')' -
,, -- \\'
--- -�

', ',---� ' 
' 

�'- '�
',, '\!� ' "·· 

J :�) ·, '-, '\) li ' '," 

\ ,! <:;"f, I : t ()4
\ / . ,/ \ \· t- ,,"'{!� 
\ / / ," t, (,' :J
i 

,, \' f,1 
[EJ ', \ \;

J 

\\1 

4 

) 
I -

SPEC 9'j 

,8 



p 

)

-
3 4

-

_ _ _ ___ __ c_H_E_M_1 N_E_"M_E _:N_T_o_ .. _=s_c_A_n_L_E_s_ / SPEC / jO 

'-

,·\ f·ai rc pas s er le c;1b lc:  <l e  comptc ur vitC\SC par le
1.!ll i dc < le cable:. 

:u f ·a ire pa�ser lcs fil\ de dignotant par l'ocil lct.:C Tcnir !cs fils de lampc-tcmoin avcc la br i<lc. :i>: Tcnir !cs fils de l,1 magne to C D!  e t  k s  f ils du
,en omoleur avcc l e  collier. 

:C rcnir le fil d e  co11 1ac tl'llr d e  bL·q uill c  l atcralc
;I\ cc la bride . 

}: h·n ir !cs fils de la magneto COi avec la br id e. 
ii: Faire pas ser les f il s  d e  bougic a l'i11 1crieur d es c;°1bles Y P V S. 

\

I 

J -

i

f

. _  

� 

\ 

\

! I' I 

5



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

.,, 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

-35-

________ c_H_E _M _IN_E_ M_E_N_T_D_Es_cA_B_L_E_s_ I SPEC I pj � 
Tuyau de frein 
Cable d'embrayage 
Fil de clignoteur 
Tuyau de reservoir 
Fil de sonde thermique 
Tuyau d'huile 
Reniflard de batterie 
Flexible de trop-plein 
(Reservoir a essence) 

® Contacteur de frein arriere 

[Kl 

[G] 

® Fil positif de batterie 
(U) Fil negatif de batterie 
@ Fil de contacteur de bequille 

laterale 
(jJ) Cable d'accelerateur § Cable de pompe a huile

Servomoteur
Redresseur /Regulateur

@ Fil de commutateur sur guidon 

--.--

1/;· 
i r-·-+
I I ' 

I • 

/r 

9 



-36

CHEMINEMENT DES CABLES 

1-aire passer le cable d'embrayage par le guide
tk c:"ibk.
I aire passer les fils de clignotanl par l'oeilkt.
rcnir le 1uyau de frein a\'ec la bride.
l·airc passer le cable d'embrayagc :'1 l'i111eric11r
du 1uyau de reservoir. 
\"UL' 

l·airL' passer le fil de rn111ac1eur de bcquillc
la1cralc cntrc le gardc-bouc: cl le boi1icr de fil­
irc :'1 air.
1:airc passer le fil de co111acteur de frein arricrc
;·1 1'i111cricur du fil de disjonc1c11r. 

Q) 

, 
I 

I 

I 

,,' ' 

fill 

�IJ Faire passer le cable de pompe ,i huile cntre lcs
c:'thlcs de commande des gal. 

11] Tenir le I uyau de reservoir avec le collier.
tJl Tenir le d1blc de commandc des gaz. le Iii de

rnn1ac1cur ;i clc. le fil de frein avant, le fil de 
co111111u1a1cur sur guidon (Droil) cl le fil de 
comptcur de vilcssc avec le collier. 

[K1 Faire passer 1ous lcs cables cl fils par le guide 
de cable. 

[[] Faire passer le fil de contacteur principal el le 
fil de compleur de vitesse a l'extcrieur du cable 
d'embrayagc cl du cable de commande des gaz. 

lfil 



-37-

CHEMINEMENT DES CABLES I SPEC I ,Oj L 
Bride 
Fil de contacteur de frcin arriere 
Contacteur de frein arriere 
Reniflard de batterie 
Flexible trop-plein (Reservoir a essence) 
Flexible trop-plein (Carburateur) 

!Al Passer le tuyau par le guide de tuyau. 

2 

3 

CM 

l.aff 
Haj 
H� 
e-. 
Ga 

---,,oli 
Pail 
A� 

R 

--, 
�·-

Typi ,,

s"' 

._, 

C,I 
• ,J 

Ale4 
,, 

Taei 
. ,, 

Srsd 
--oil 

S�•'if• 
T>�

T)l,t 

T)�

.............. 

Ca� 
Hulj 

.-
,, 

""" 
Viii 

-, 

Qua 

---.i 



- 38-

CARACTERISTIQUES GENEIULES I SPEC I PY l 
CARACTERISTIQUES 

CARACTEIUSTIQUES GENERALES (GB): Pour la Grandc-Brctaquc (B): Pour la Bdaique' 

Modclc 

:--.:umc:ro de Code de Modcle: 

:--;umc:ro de Debut de Serie du Cadre: 

l°'umc:ro de Debut de Serie du Moteur: 

(I): Pour la Italic 

TDR250 

JCK 

JCK-000101 

3CK-000I0I 

TDR240 

3CL 

3CL-00010I 

3CL-OOOIOI 

I 

I 

:1 Dimensions: 
-
,
-----• I tingucur Hors-tout 2.145 mm (84,4 in) 

2.080 mm (81,9 in) 
(GB, 8, I) 

2.080 mm (81,9 in)

I 

I 

I 

i 

I 

,1 

I 

:I 

I 

,-_ 

1-

,-� 

I argeur Hors-tout 
Hauteur Hors-tout 
Hauteur de Selle 
Fill pal 11..·mc n t 
liarde au Sol i\.1inimale 

c1ids en Ordre de Marche: 
An:� Pleins d'Huile et de Carburant 

ayon de Braquage Minimum: 

oreur: 
ypc: du '.\loteur 

y,1i:me d'lnduction 
i,p<hition de Cylindres 

yliru.lrc:c 
le,.1ge >< Course 

u, de Compression 
sfrrnl· de Demarrage 

nc de Graissage: 

u·Huile du Moteur

d'Huile de Transmission 

C' de Transmission
angc Periodique 

785 mm (30,9 in) 
1.215 111111 (47,8 in) 

R20 mm (J2,J i11) 
i .3�5 mm (54,5 in) 

230 mm (9, l in) 

I 53 kg (337 lb) 

2.400 mm (94,5 in) 

2 temps refroidi 
par liquide a essence 
Clapet d'admission 
Inclines vers l'avant 
2-cylindres transversal
249 cmJ 

56,4 x 50,0 mm
(2,22 X l ,97 in)
5,9 : I
Kick starter

Graissage separe 
(Yamaha Autolube) 
Huile Yamaha 2T ou 
huile pour moteur 2 
temps ref roidi par air 
Huile moteur SAE 
IOW30 type SE 

1,4 L ( l  ,23 Imp qt, 
1,48 us qt) 

1,0 L (0,9 Imp qt, 
l, I US qt) 
1,0 L (0,9 Imp qt, 
I, I US qt) 

+-

+-

+-

+-

+-

239 cm3 

55,2 x 50,0 mm

(2, 17 X 1,97 in) 
<-
<-

<-

+-

+-

<' ,· 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

,I 

I 

-39-
r-----,----- • ' 

CARACTERISTIQUES GENERALES I SPEC I.¢�] 
Modele TDR250 

Quantite de Liquide de Refroidissement: 
Toutes !es Tuyauteries Comprises 1,45 L (1,27 Imp qt, 

1,53 us qt) 

Filtre a Air: 
Type Element humide 

Carburant: 
Type Supercarburant 
Capacite du Reservoir de Carburant 
Quantite Plein 14 L (3,08 Imp gal, 

3,70 US gal) 
Montant de la Reserve 4 L (0,88 Imp gal, 

1,06 US gal) 

Car bu rateur: 
Type/Quantite TM28SS/2 pieces 
Fabricant MIKUNI 

Bougie: 
Type/Quantite BR9ES/2 pieces 
Fabricant NGK 
Ecartement 0,7-0,8 mm 

(0,028 -0,032 in) 

Embrayage: 
Type Humide, multidisques 

Transmission: 
Type Prise constante, 

6-rapport
Systeme de Reduction Primaire Engrenage helicoi'dal
Taux de Rcdu�Liuu P1 illlitit..: �f.1'2'2 (2,"i4') 

Systeme de Reduction Secondaire Entrainement par chaine 
Taux de Reduction Secondaire 45/14 (3,214) 
Commande Commande au pied 

gauche 
Taux de Reduction: 

lere 36/14 (2,571) 
2e 28/16 (1,750) 
3e 25/19 (1,316) 
4e 26/24 (I ,083) 
5e 25/26 (0,962) 
6e 23/27 (0,852) 

-

Partie Cycle: 
Type de Cadre Double berceau 
Angle de Chasse 27° 

Chasse 114 mm (4,49 in) 

TDR240 

+-

+-

,._ 

,._ 

,._ 

,._ 

+-

+-

-t-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

4--

+-

+-

+-

-

,,_ 

r11 
, .. 

A1 
� 

-

-

--·· -
fr 

T 

C 

Ty• .. 
(" 
... ; 
... 

---
\U 

·r}
I)·

\II 

:\m 

·\ mori

-
•�batr,
Roue 

{oue· 

arric 

iy,..·

""� 

-
-



I 

I 

I 

I 

I 

I 

CAIUCTERISTIQUES GENERALES I SPEC I pj

Pnl.'ll: 
Typl.' 
·1 ailk

.-\ \·aJII

,.\ rric:rc

1.i111i1c <l'Usurc

J>rl.',-.ion de Pneu (a froid):

Cargc maximalc*
------·--

-

Ctu1<li1io11 de Charge 
----·----- -

- -

.lu�qu·a de 90 kg (198 lb)* 

En1rc 90 kg (198 lb) ct charge maximale* 

Conduite a grandc vitcssc 
I 

I 

TDR250 TDR240 
------------ ----------------+---------

Avcc Tube 

100/90-18 56H 
120/80-17 61H 
I ,0 mm (0,04 in) 

200 kg (441 lb) 

Avan1 

180 kPa 
( 1,8 kg/cm1 . 26 psi) 

200 kPa 
(2,0 kg/cm2 , 28 psi) 

200 kPa 
\2,u kg1cm�, 28 psi) 

..... 

Arricrc 

200 kPa 

(2,0 kg/cm2 
28 psi) 

230 kPa 
(2,3 kg/cm2 , 32 psi)

I 230 kP;i 

I (2,3 kg/cm2 , 32 psi)

• 1.a .:harge est le poids total des bagagcs, du pilote, du passager et des accessoires.

rt.•in,: 

ypc c.lc Frein Avant Simple frein a disque +-

omrnande de Frein Avant Commande a main 
droite 

YP\.' di.' t-=rcin Arriere Simple frein a disque +-

ommandc de Frein Arrierc Commande au pied 
droite 

pc.•n,1011: 
ypc <k Su,;pension Avant Fourche telescopique +-

·pc.· de.: Suspension Arriere Bras oscillant 
+-

(Suspension biellette) 

orti"\.'Ur .-\\'ant Ressort helico·idal/ 
+-

Amortisseur a huile-Air 
llrli"c.'Ur .-\rriere Ressort helico1dal/ 

Amortisseur a huile-Gas 

111:111;:nt de Roue: 
160 mm (6,3 in) +-

150 mm (5,9 in) +-

-

c l�kcrrique: 
cmc: c.l'Allumage CDI +-

Generateur de magneto 
C.A.



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-41-

CARACTERISTIQUES GENERALES I SPEC I Pt 
Modele TDR250 

Batterie: 
Type 12V 4AH 
Capacite GM4A-3B 

Phare: 
Type Ampoule a quarts 

(Halogen) 

Puissance d' Ampoule (Quantite): 
Phare 12V 60W /55W (I piece) 
Temoin Auxiliaire (Excepte pour G.B.) 12V 4W (I piece) 
Feu Arriere/Frein 12V 5W/21W (I piece) 
Clignotants 12V 21 W (4 pieces) 
Lampe de Compteur 
Compte-tours 12V l, 7W (2 pieces) 
Indicateur de vitesse 12V 3,4W (1 piece) 
Indicateur de temperature 12V 1,7W (I piece) 

Lampe-temoin 
"OIL" 12V 3,4W (l piece) 
"HIGH BEAM" 12V 3,4W (I piece) 
''NEUTRAL'' 12V 3,4W (1 piece) 
"TURN" 12V 3,4W (1 piece) 

TDR240 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CAR 

�on 

c-.i 

L..i 
.;." 

- -

c·yliad 
A� 

l.ilnilt
l.imlN

--

PiS109: 
Taille: 

Poial i

• 
Jcual!

<U., 
Cort Ii 

S'-·r.mcall

hll'me 

l:'-.in•
IScglllal(

Jcu .... 



I 

;I 
' 

,I 

I 

I 

I 

I 

-42-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I �, I 
CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN

MOTEUR 

Modelc 

Culassc: 
Limilc de DCfor

m[

* 

Cylindre: 
.-\k-;age 

Limite de Concite 
l.imire d'Ovalisation

j�[Oll: 

T�1illc de Piston "D" 

oint de Mesure "a" 
c(alage de Trou d'Axe 
<.k Piston 

cu crure Piston au Cylindre 

< l.imite> 
OIC Reparation 

mcnts: 

!ere
2e

rmc du Segment en Coupe 
Segment Superieur 

c:J-. . B
_t 

� T -I
2eme Segment 

gJe 

rtcment des Bees: Segment Superieur 
cnt Monte) 

Lateral 

2eme Segment 

Segment Superieur 

2eme Segment 

TDR250 TDR240 

0,03 mm (0,0012 in) +-

*Les traits indiquent les points ou la regle doit

ctre posee. 

56,40 ~ 56,42 mm 
(2,220 ~ 2,221 in) 
0,05 mm (0,002 in) 
0.0" mm (0/)02 in) 

56,39 ~ 56,40 mm 
(2,220 in) 
15 mm (0,59 in) 
0,5 mm (0,02 in) 
Cote echappement 
0,050 ~ 0,055 mm 
(0,0020 -0,0021 in) 
< 0, 1 mm (0,004 in)> 
56,65 mm (2,23 in) 
56,90 mm (2,24 in) 

Type trapezo·idal 
B = l ,20 mm (0,047 in) 
T = 2,20 mm (0,087 in) 

Type plat 
B = 1,20 mm (0,047 in) 
T = 1,85 mm (0,073 in) 

0,30 ~ 0,45 mm 
(0,012 -0,018 in) 
0,30 ~ 0,45 mm 
(0,012 ~ 0,018 in) 
0,020 -0,060 mm 
(0,0008 -0,0024 in) 
0,030 ~ 0,065 mm 
(0,0012-0,0026 in) 

55,20-55,22 mm

(2,173-2,174 in)
+-

55,19-55,20 mm

(2,173 in) 
+-

Zero mm (Zero in)

0,045 -0,050 mm 
(0,0018 ~ 0,0020 in) 

55,45 mm (2,18 in)

55,70 mm (2,19 in)

+-

+­

+-

+-



-43-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I ?Ji._ 
Modele TDR 250 TDR240 

------------,------------1----------

Vilebrequin: 
Largeur des Volants "A" 

Largeur de !'Ensemble "B" 

Limite de Faux-Rond "C" 
Jeu Laterale de Tete de Bielle "D" 

<Limite> 
Jeu de Pied de Bielle "E" 

<Limite> 

Embrayage: 
Disque de Friction: 
Epaisseur 

Quantite 
Limite d'Usure 

Disque d'Embrayage: 
Epaisseur 

Quantite 
Limite de Deformation 

Ressort d'Embrayagc: 
Longueur Libre 
Quantile 
Longueur Libre Minimalc 

Systeme de Debrayagc 

Boite de Vitesses: 

-

Limite de Faux-Rond d' Arbre Sccondaire 
Limite de Faux-Rond d' Arbre Primaire 

Selecteur: 
Type 

Limite de Torsion de Barre de Guidagc 

55,95 ~ 56,00 mm 
(2,203 ~ 2,205 in) 
167,90~168,05 mm 
(6,610-6,616 in) 
0,03 mm (0,0012 in) 
0,25 ~ 0, 75 mm 
(0,010 ~ 0,030 in) 
< 1,0 mm (0,039 in)> 
0,4~0,6 mm 
(0,016 ~ 0,024 in) 
< 1,0 mm (0,039 in)> 

2,9~3,l mm 
(0,114-0,122 in) 
7 pieces 
2,8 mm (0, 110 in) 

1,5~ 1,7 mm 
(0,059 ~ 0,067 in) 
6 pieces 
0, I mm (0,004 in) 

34,9 mm (1,374 in) 
4 pieces 
32,9 mm (1,295 in) 
Traction externe 
(Crcmaillere et traction 
par pignon) 

0,08 mm (0,003 in) 
0,08 mm (0,003 in) 

Tambour excentrique et 
barre de guidage 

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+--

+--

+--

0,06 mm (0,002 in) +-

Kidl 
T)1 

--

Fikf 

T,t 

c-. 
�lal 

Gil 
(iii 
Aij 

Nii 
&1 

<.iii 
Sol 
Gk 
� 

Ttil 
°" 
<iW 
Nij 

(­

,,� 
Nil 
H� 

--1 

s�� 
POI 
Di 
0 
Q 

a 

bi 



CARACTERISTIQUES U'ENTRETIEN I SPEC I �l 
Modcle 

I-.:ick Starter: 

Type 

f·iltre a Air: 

Type de l'HuileI 

I 

I 

I 

Carhiraceur: 

I 

I 

\1arque d' Identification 

(iidcur Principal 

(iidcur d' Air 

.-\iguillc-Position du Circlip 

Puih d' . .\iguille 

b:ha111:rure 

Gicleur d'Air de Ralenti 

Sortie de Ralenti 

(;ickur ck R;ilenti 

D�ri\acion 1 

Tailk de Siege de Pointeau 

Gi.:lcur de Starter 

I Gidcur Electrique 

�i\cau de Carburant 
i------• 

I 

I 

I 

I 

I 

' 

H�wtcur du Flotteur 

Regime de Ralenti 

pai,,cur de Clapet 

auccur de la Butee de Clapet 

imicc de Torsion de Clapet 

s1cmc de Graissage: 

ompc .-\utolube 

Di;11ne1 re Plongeur 

C.:1Jc Jc Couleur 

Ct,111,e \linimale 

our,c \taximale 

chir \tinimum au 200 course 

chir \laximum au 200 course 

cpere de Reglage de Poulie 

(M.J.) 

(A.J .) 

(.J .N.) 

(N.J .) 

(C.A.) 

(P.A.J.) 

(P.O.) 

( r) 
.} • ; 

(B.P.l) 

(V.S.) 

(G.S.) 

(Pw.J .) 

(F.L.) 

(F.H.) 

TDR250 

Type de clique! 

Huilc Yamaha 2T ou 

Huilc pour moteur 2 

temps rcfroidi par air 

3CK0O 

#210 

<t, 1,2 

TDR240 

3CLOO 

#200 

,_ 

5LI 9 - 2/5 5Ll9 - 3/5 

P-8 ( # 505) 

2,5 

q,J ,2 

<t,0,6 

I,'- .::o 

<t, 1,6 

ct,2,8 

#35 

#50 

1,5 ~2,5 mm 

(0,06-0,10 in) 

15~17 mm 

(0,59 ~ 0,67 in) 

1.150~ 1.250 tr/mn 

0,4 mm (0,016 in) 

9,4 mm (0,370 in) 

1,0 mm (0,04 in) 

4 mm (0, 16 in) 

Rose 

0,15-0,20 mm 

(0,006 ~ 0,008 in) 

2,05 ~ 2,27 mm 

(0,081 ~ 0,089 in) 

0,75 ~ 1,00 cm3

(0,02-0,03 Imp oz, 

0,02 ~ 0,03 US oz) 

10,3 -11,4 cm3

(0,35 ~ 0,36 Imp oz, 

0,35 ~ 0,36 US oz) 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

#55 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

,_ 

Acceleration maximale ,_ 



-45-

______ c_A_R _A_C_T_ER_ I_S_T _IQ_U_E _S_D_'_EN_ T_ R_ E_T_IE_ N_ I SPEC I �f] 
Modele TDR250 

Pompe a Huile: 
Type Type a trocho'ide ..... 

Jeu en Bout 0,10-0,15 mm 
+-

(0,004 -0,006 in) 
< Limite> < 0, 17 mm (0,007 in)> ..... 

Jeu Lateral 0,04 -0,09 mm 
+-

(0,002 -0,004 in) 
<Limite> <0,12 mm (0,005 in)> +-

Systeme de Refroidissement: 
Largeur de la Carcasse du Radiateur 327,2 mm (12,9 in) +-

Hauteur de la Carcasse du Radiateur 180,0 mm (7 ,09 in) +-

Epaisseur de la Carcasse du Radiateur 16,0 mm (0,63 in) +-

Pression d'Ouverture du Bouchon 75-105 kPa
du Radiateur (0,75-1,05 kg/cm2

, +-

10-14 psi)
Capacite du Vase d'Expansion 0,35 L 

+-

(0,31 Imp qt, 
0,37 us qt) 

Type de Pumpe a Eau Pompe centrifuge 
+-

simple effet 
Taux de Reduction de Pompe a Eau 32/20 (1,600) +-

Thermostat: 
Temperature d'Ouverture 63-67°C (146-153°F) +-

Temperature d'Ouverture Complete 80°C (l 76°F) +-

Levee 7 mm (0,28 in) ou plus +-

TDR240 

I 

I 

-

Coli 

-
-

c• 

.. 

• 
... 
c,. 

Gill 
&I 

(" ... 
Ge 
Gal 
8oi 
.. 
-­

.. 
,, 

c--. 

C C.11Ji 
w 

•• { 

C ( .... 

(" 
B..i 

lapel, 

Poulie:
... 

den 
Pl� 
t<.'lapt#
.,., 

\laiadl 

.-\rtacJle

Bod 
l>isPOlfl
.:la ...

�:o=
:au ,;ii 

-



-46-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I �, 
couple de scrragc:

Piece a scrrcr 

Culas'>c 

[crou capuchon 

Ecrou a collerctte

Bougie 

Qtc 

4 

6 

2 

-

Taillc de 

filctagc 
--- ---� 

M8 X 1,25 

M8 X 1,25 

Ml4x 1,25 

____ 111 Cylindre

(ioujon 

Goujon 
Enou a collerette 

Caner 
(ioujon 

Goujon 
Boulon a collerette 
B0ulon a collerf'tlC 

Boulon a collerette 
Boulon a collerette 

ou\·crcle de la poulie 

Clapct de puissance) 

4 

6 

8 

4 

4 

7 

7 
I 

MB XI ,25 

MB X 1,25 

MB X 1,25 

M8 X 1,25 

M8 X 1,25 

M8 X 1,25 

i\18 X 1,25 

M6 x 1,0 

M6 X 1,0 

Boulon a tete hexagonale creuse 
-------.101.'.hc de la poulie

2 MS x0,8 

lapel de puissance) 

Hou Ion a tete hexagonale creuse 2 M5 x 0,8 

pct de puissance 

L----
--:

■Boulon a tete hexagonale creuse 2 M5 x0,8 

ulic: dt.' clapet de puissance 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

oulon hexagonal avec rondelle M6 x 1,0 

e rl',�ort et rondelle plate 
Ul' de butee 
P\.'t de puissance) 

ulon a tete hexagonale creuse 2 M5 x 0,8 

ntil'n de clapet de puissance 

ulon a tcte hexagonale creuse M5 x 0,8 

ch,: de dapet de puissance 

ulon a tete hexagonale creuse 2 M5 x 0,8 

,icif de reglage du cable de 
de puissance 

ou hexagonale 2 M6 x 1,0 
crcle de boitier de pompe a

Ion a tete hexagonale creuse 2 
Ion a tete hexagonale creuse 2 
Ion de vidange 
rdc de clapet thermostatique
100 a tete hexagonale creuse 3 
cur 
on a collerette 2 

M6 X 1,0 

M6 X 1,0 

MS X 1,25 

M6 X 1,0 

M6 X J ,0 

Couple de serrage 

Nm 

22 

22 
20 

13 

13 

28 

13 

13 

24 

24 

10 
10 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

8 

IO 

10 

16 

10 

6 

m•kg 

2,2 

2,2 

2,0 

1,3 

1,3 

2,8 

1,3 

1,3 

2.4 

2,4 
1,0 

1,0 

0,7 

0,7 

0,7 

1,0 

0,7 

0,7 

0,7 

0,8 

1,0 

1,0 

1,6 

1,0 

0,6 

ft •lb 
Remarques 

16 
16 

14 

9,4 

9,4 

20 

9,4 

9,4 
17 L: 90 mm (3,5 inj 
17 L: 105 mm (4,1 in 

7 ,2 L: 55 mm (2,2 in 

7,2 L: 40 mm (1,6 in 

5, 1 

5,1 

5,1 

7,2 

5, I 

5, 1 

5,1 

5,8 

7,2 
7,2 
11 

7,2 

4,3 

l 
8 

L: 25 mm (1,0 in) 

L: 65 mm (2,5 in) 



I 

' 

I 

�-1 

I 

� 

-47-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC j .¢1] 
-

Taille de Piece a serrer Qte filetage 
Couvercle de radiateur Vis a tete cylindrique avec rondelle de ressort et rondelle 4 M6 X 1,0 plate Pompe Autolube Vis a tete cylindrique 2 M5 x0,8 Pompe a huile Vis a tete cylindrique 3 M5 x0,8 Tuyauterie d'alimentation (Pompe a huile) Vis a tete cylindrique I M5 x0,8 Couvercle de crepine Vis a tete cylindrique 2 M5 x0,8 Collecteur d'admission Boulon a tete hexagonale creuse 8 M6 X 1,0 Levier de demarreur Vis a tete cylindrique avec 2 M4 x0,7 rondelle de ressort Pot d'echappement Ecrou a collerette 4 M8 X 1,25 Couvercle de magneto C.A. Boulon a tete hexagonale creuse 4 M6 X 1,0 Couvercle de carter (Gauche) Bouton a tete hexagonale creuse 3 M6 X 1,0 Couvercle de carter (Droit) Boulon a tete hexagonale creuse 7 M6 X 1,0 Boulon a collerette l MlOx 1,0

nuulon de ,.·idan.;c 1 1'vlR V 1 ')'i Couvercle de pompe Autolube Boulon a tete hexagonale creuse 2 M6 X 1,0 Support de cable d'embrayagc Boulon a tete hexagonale creusc I M6 X 1,0 Pedale de kick Boulon hexagonal I M8 X 1,25 Pignon d'entrainement primaire Ecrou hexagonal I M16xl,O Noix d'embrayage Ecrou hexagonal I M20xl,O Plateau de pression Vis hexagonale avec rondellc 4 M5 x0,8 plate Support de levier de tract ion Vis a tete cylindrique I M6 X 1,0 Support de roulement (Arbre secondairc) Boulon a tete hcxagonale crcusc I 2 M6 X 1,0 
: 

Couple de serrage 
Nm m•kg ft•lb 

6 0,6 4,3 

5 0,5 3,6 

5 0,5 3,6 

5 0,5 3,6 

5 0,5 3,6 

10 1,0 7,2 

2 0,2 1,4 

18 1,8 13 
5 0,5 3,6 

5 0,5 3,6 

10 1,0 7,2 

22 2,2 16 

16 1.6 11 

6 0,6 4,3 

10 1,0 7,2 

25 2,5 18 

65 6,5 47 

90 9,0 65 

7 0,7 5,1 

10 1,0 7,2 

10 1,0 7,2 

Remarques 

a 

a 

a 

-

a 

' 

-

c; 
I 

PIii 

' 
le'li I � 
... 

1
·
�i 

&,Ii � 
rt pl � 
s 

(. 
. .. 

. .. 

< 
-

-

I I

-



I 

1a
a 

I 

,
a 
a 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

' 

I 

�' 

I 

-48-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I �f f 
Piece a scrrcr 

C()uro.rrne d'�-;;trainement 
Ecrou hexagonal 

Plateau de butcc (Barillel) 
\'i, a 1c1e plate 

l.C\ it:r de bu tee
Bouton

Tend cur de levier de sclcc1ion 
h.:rou hexagonal 

B�ibinc dc stator 
\·i� �t tcce cylindriquc avec 
r(lndcllc de ressort 

ob inc J ·cxcitaion 
\'i, it 1c1e cylindrique avec 
ronddk de ressort ct rondellc 
jli,tll' 

fagncto CDI 
Ecrou hexagonal 

on1ac1cur de point mort 
ndc thermique 

r<lrc ck Serrage: 

arll'f �UperiCUf 

• i-::..-· 
'n 

.• -

- .. 

©)G) 

Qtc 

2 

3 

2 

Taillc de 
filclage 

M20x 1,0 

M6 X 1,0 

M6 X 1,0 

M8 X 1,25 

M6 X 1,0 

M5 x0,8 

MI2x 1,25 
MIOx 1,25 

PT 1/8 

Couple de serragc 

Nm m•kg ft•lb 

90 

8 

IO 

30 

7 

5 

80 
3 

15 

9,0 

0,8 

1,0 

3,0 

0,7 

0,5 

8,0 
0,3 
1,5 

65 

5,8 

7,2 

22 

5, l 

3,6 

58 
2,2 
11 

Carter inferieur 

Culasse 

Remarques 



: ; 

I 

-49-

______ c_A_R_A_C_T _E _R_IS_T_ IQ_U_E _S _o_'E_ N_T_ R_ E_ T_I_E_N_ j SPEC I 9'j 
PARTIE CYCLE 

Modelc TDR250 TDR240 

Direction: 
Type de Roulement 
Superieur Roulement a bille +-

Inf erieur Roulement a rouleaux 
+-

coniques 
Taille de Roulement a bille (Quantite) 3/16 in (22 pieces) +-

Angles de butee a butee 
Gauche 40° 

+-

Droit 40° 
+-

Suspention Avant: 
Debattement de Fourche Avant 160 mm (6,3 in) +-

Longueur Libre de Ressort de Fourche 513,5 mm (20,2 in) +-

< Limite> < 508 mm (20,0 in)> +-

Constante de Ressort (K1) 6,5 N/mm 
+-

(0,65 kg/mm, 35,8 lb/in) 
(K2) 13,0 N/mm 

+-

(1,30 kg/mm, 71,6 lb/in) 
Course (K1) 0,0-95,0 mm 

+-

(0,0-3, 74 in) 
(K2) 95,0- 160,0 mm 

+-

(3, 74- 6,30 in) 1 

Ressort Optionnel Non. 
Quantite d'Huile 394 cm3 

(13 ,87 Imp oz, +-

13,32 US oz) ·,
Niveau d'Huile* 115 mm (4,53 in) +-

* A partir du haut du tube interne
cornpletement comprime sans ressort

Grade d'Huile 
I 

Huilc pour Fourche 
+-

I OW ou equivalente 
Pression de Air Enferme 

Nominal 0 kPa 
(0 kg/cm2, 0 psi) 

+-

Maximal 40 kPa 
(0,4 kg/cm2, 5,7 psi) 

+-

Suspension Arriere: 
Debattement d' Amortisseur 55 mm (2,16 in) +-

Longueur Libre de Ressort 190 mm (7 ,48 in) +-

Longueur de Convernu 180 mm (7 ,08 in) +-

Constante de Rcssort (K i) 115 N/mm 
+-

( 11,5 kg/mm, 633 lb/in) 
Course (Ki) 0,0-55,0 mm 

(0,0-2,16 in) 
Ressort Optionncl Non. +-

� 



-50-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I 'P'i I
Modclc TDR250 TDR240 

Bra, Oscillant:

l.irnite de Jcu (Extremitc du Bras Oscillant) 3,0 mm (0,12 in)

•l)r:placcr l'extremitc de bras oscillant des

dcux cotes.
-----

Rouc Avant: 

Type 

Taillc de Jante

�lah.;riau de Jante

I imitc de Voile de .lante

\"cni..:al 

I at .:rat 

1c :\rrkre: 
·pc
ilk de Jante 

imite de Voile de Jante 

ainc de Transmission: 
ype' Fabricant 
omore de Maillons 
u c.k Levier de Chaine

"mite de Longueur 10 Maillons 

in �1 Disque Avant: 
pc 

• metre Exterieur de Disque
h,eur de Disque
i"c..'ur de Plaquette
limite d'Usure>

«::trc..· lmcrieur de Maitre-Cylindre 
1c..·trc lntcrieur de Cylindre d'Etrier 
• �k Liquide de Frein

a Disque Arriere: 

ctrc Exterieur de Disque 
s,cur de Disque 
sscur de Plaquette 
imitc d'Usure > 

etrc lnterieur de Maitre-Cylindre 
ttre lntcrieur de Cylindre d'Etrier 
de Liquide d1,; Frein 

Roue a rayons 
2, 15-18 
Aluminum 

2,0 mm (0,08 in) 
2,0 mm (0,08 in) 

Rouc a rayons 
2,50-17 

Aluminum 

2,0 mm (0,08 in) 
2,0 mm (0,08 in) 

520V2/DAIDO 
108 Maillons 
20~30 mm 
(0,8 ~ 1,2 in) 
150, I mm (5,91 in) 

Simple 
320 mm (12,60 in) 
5 mm (0,20 in) 

7 ,5 mm (0,30 in) 

< 0,5 mm (0,02 in)> 
14,0 mm (0,55 in) 
32, I mm (1,26 in) 
DOT #4 

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

+-

(Si du DOT #4 n'est pas disponible, on peut 

utiliser du DOT # 3.) 

Simple +-

210 mm (8,27 in) +-

5 mm (0,20 in) +-

5,5 mm (0,21 in) +-

< 0,5 mm (0,02 in)> +-

14,0 mm (0,55 in) +-

38, I mm (1,50 in) +-

DOT #4 +-

(Si du DOT #4 n'esc pas disponible, on peut 
utiliscr du DOT #3.) 



I 

I 

I 

I 

I 

-51-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I 1>i. 
Modele TDR250 

Levier de Frein et Pedale de Frein: 
Position de la Pedale de Frein* 2~5 mm 

+-

*A l'extremite du levier de frein (0,08 ~ 0,20 in) 

Position de la Pedale* 15 mm (0,20 in) +-

*En dessous le haut du repose-pied

Levier d'Embrayage et Poignee des Gas: 
Jeu de levier d'Embrayage* 10~ 15 mm 

+-

*A l'extremite du levier d'embrayage (0,39 ~ 0,59 in) 

Jeu de Cable d' Acceleration* 2~5 mm 
• A la flasque de poignee (0,08 ~ 0,20 in) 

TDR240 
-� 

-

-

-

All 

Tij 
Tifl 
�14'1 

A 
A 

A,_ 
.\nl 
A�i 
Biel 
Biel 
Illas 
Brat 
h."Nli 
Aw, 
1'1� 
Gllid 
\i,1◄ 
(13!'4
Gr-. 
l>itiQII 
.-\w� 
f;r,. 
l)j. 
bnlN 

Su� 
.\wt 
Co• 
\laiq 
maim 
llt'Ulq 
lrc:ia) 
houlQ 
��w 

� 
8oul 
Cdiii 

Suppo 
\Jairfti 
�
�)·lindi
Boulal 
frcin) 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

-52-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN isPeci ,11
c()urle de Serrage:

-�---··-··------

Piece a scrrcr 

Arnw1urc de tige de couple ct support de 
mo1,:11r 
Tigc tk couple ct armature de tigc de couple 
Tigc de couple ct cadre 
Mnn1agc de moteur 

.-\,alll 

.-\rrii:rc 
r111a1ure de moteur cl cadre 
rmaturc de carenage ct cadre 
.\C (.k pirnl 
idk11c de raccordement ct bras oscillant 
idknc de raccordement ct bras de liaison 
r ·H, ,f,� ,111,nr. C'!. c:1d:··..: 
r�,, i.k liaison et amortisscur arriere 
·wu annulaire (Axe de direction)
xc 1.k roue avant
rric.:r ,uperieur et tube interne
uidlHl er support de guidon
j,. J'union (Vase d'huile)
arJ1:-bouc cl boi'tier
r.11"cur et rayon
. 

!\Qll<..' de frein et moyeu de roue avant 
e Jc roue avant 
ricr de frein et fourche avant 
qu.._· ck frein et moyeu de roue arriere 
brayage d'amortisseur et couronne menee 
ic:r J1: frein et support de l'etrier 
J'l 1rt de l'etrier et bras oscillant 
<ll' roue arriere 

trl.'.-...-crou (Axe de roue arriere) 
:rrc:--:ylindre (Frein avant) et support de 
Ul·---·ylindrc 
h1 11 J'union (Tuyau de frein et etrier de 
) 

lc,11 d'union (Tuyau de frein et mai'tre-
drc) 

uillc laterale et cadre 
Ion 

nrrc-ccrou 
rr de repose-pied (Arriere) et cadre 

rc-cylindre (Frein arriere) et cadre
on d'union (Tuyau de frein et maitre-
drc) 
on d' • T . u111on ( uyau de frein et etrier de 

Taillc de Couple de serrage 
filctage Remarques 

Nm m•kg ft•lb 

MI0x 1,25 45 4,5 32 

MIOx 1,25 45 4,5 32 
MIOx 1,25 45 4,5 32 

Ml 0x 1,25 55 5,5 40 
Ml 0x 1,25 55 5,5 40 

MS X 1,25 25 2,5 18 

MS X 1,25 20 2,0 14 
Ml6x 1,5 100 10,0 72 

Ml 2xl,25 50 5,0 36 
M12 X 1,25 50 5,0 36 
MlUX 1,25 40 4,0 29 
MIOx 1,25 40 4,0 29 
M25 X 1,0 11 1, 1 8,0 Voir N.B. 
M14x 1,25 70 7,0 50 

M8 X 1,25 25 2,5 18 
M8 X 1,25 15 1,5 11 
MIS x 1,5 6 0,6 4,3 
MS x0,8 I 0, 1 0,7 

B•C 3,5 2 0,2 1,4 
M8 X 1,25 20 2,0 14 • 
M14x 1,5 60 6,0 43 
MIOx 1,25 35 3,5 25 
M8 X 1,25 20 2,0 14 

M8 X 1,25 37 3,7 27 
MIOx 1,25 35 3,5 25 
MIOx 1,25 45 4,5 32 
MI4x 1,5 100 10,0 72·

Ml 4x 1,5 45 4,5 32 
M6 X 1,0 8 0,8 5,8 

M!Ox 1,25 26 2,6 19 

MlOx 1,25 26 2,6 19 

Ml0x 1,25 35 3,5 25 
Ml Ox 1,25 35 3,5 25 
M8 X 1,25 25 2,5 18 

M8 X 1,25 20 2,0 14 
Ml0x 1,25 26 2.6 19 

MIOX 1,25 26 2,6 19 



-53-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I 1-
Taille de Couple de serrage 

Piece a serrer 
filctage 

Remarc 
Nm m•kg ft•lb 

Pedale de frein MI0x 1,25 45 4,5 32 

Pedale de selection et cadre M8 X 1,25 20 2,0 14 • 
Contre-ecrou (Tige de selection) M6 X 1,0 8 0,8 5,8 

Biellette de selection et Axe de selection M6 X 1,0 14 1,4 10 

Saute-vent M5 x0,8 0,6 0,06 0,43 

Armature de carenage et tete de direction M6 X 1,0 8 0,8 5,8 

Armature de carenage et cadre M6 X 1,0 8 0,8 5,8 

Support inferieur et tube interne M8 X 1,25 23 2,3 17 

Boulon capuchon (Fourche avant) M34x 1,0 23 2,3 17 
Boulon d'accouplement (Fourche avant) M8 X 1,25 20 2,0 14 

a Tube interne et Tige d'amortisseur MIOx 1,25 30 3,0 22 

Vis de vidange (Huile de fourche avant) M6 X 1,0 2 0,2 1,4 • Contre-ecrou (Dispositif de reglage de ressort M20x 1,0 55 5,5 40 

du amortisseur arriere) 

N.B.: ------------------------------

1. Serrer d'abord l'ecrou annulaire a environ 38 Nm (3,8 m•kg, 27 ft•lb) a !'aide de la cle dynamc:

trique puis le devisser d'un tour.

2. Resserrer l'ecrou annulaire au couple specifie.



-54-

_ __J....:.p_� .:.-----·',i_c_A_ R_A_c_ T_ E_R_1s_ .. r_1Q_u_ E_s_n_'E_N_T _R _ET_ 1_E _N_ [ SPEC I ,Vf I
------•TIE ELECTRIQUE

•• 43

••
. 8 

S,8 

1; 
14 

I! 

Modele 

)rne d' Allumage: 
1lncc a l'Allumage (Av. P\111) 
y;,c de Dispositif 

30 

20 

;. 

0 2 -! 5 

TDR250 

12V 

19° a 1.200 lr/mn 
Type clectrique 

TDR240 

+-

+-

+-

11,0° ± 2,5° a 9.500 tr/mn

6,0° ± 1,5° a I 1.000 tr/mn 

6 7 8 IO 11 

I 

I 

I 

I 

R�·gimc du Moteur ( x 1.000 tr/mn) 

I 

I 

I 

I 

,, 

I: 

. .igneto-Modele/Fabricam
·,; h 1.: CDI-Modele/Fabricant
' ,;�,ance de Bobine d'Excitation 

t1uleur) 
'"lance de Bobine de Source (Coulcur) 

inc d' Allumage: 
odeJe/fabricant 
ir;.:cllent Minimal 

i,1ance du Bobine Primaire 
- i,tance du Bobine Secondaire
t11.:hon de Bougie: 
Pc 

VCI08/N.D. 

QCA03/N.D. 

188-2820 a 20°c (68° F) 

(Blanc/Noir-Blanc/Vert) 
129-193Oa20°C(68°F)

(Vert-Brun) 
3,6-5,4o a 20°c (68° F)

( Rouge-Brun) 

J0228/N.D. 

6 mm (0,24 in) 
0,28 - o,38O a 20°c (68°F) 

1 4, 7 -1,oko a 20°c (68°F)

Type en Resine 
4 - 6kO a 20°c (68° F) 

+­

+-

+-

+-

+-

+-

+­

+-

+-

+-



I 

I 

I 

I 

I 

-55-

CARACTERISTIQUES D'ENTRETIEN I SPEC I Pl 
---

Modele TDR250 

Systeme de Charge: 

Type Generateur de Magneto C.A. 

Generateur de Magneto C.A.: 

Modele/Fabricant YC108/N.D. 

Courant de Carge (Jour) 7A au plus a 2.000 tr/mn 

12A au plus a 5.000 tr/mn 

Resistance de Bobinage de Carge (Couleur) o,44 - o,66n a 20°c (68°F) 

(Blanc-Blanc) 

Tension de Charge 14,3 ~ 15,3V a 3.000 tr/mn 

Redresseur /Regulateur: 

Modele/Fabricant SH569/SHINDENGEN 

Redress�ur: 

Capacite 25A 

Tension de Regime 240V 

Regulateur de Tension 

Type Semi-conducteurs 

Type a court-circuit 

Tension Regulee a Vide 14,3 ~ 15,3V 

Batterie: 

Densite 1,280 

A vertisseur: 

Type Type plat 

Quantile 1 piece 

Modele/Fabricant YF-12/NIKKO 

Intensite Maximale 2,5A 

Relais de Clignoteur: 

Type Type a condensatcur 

Modele/Fabricant FZ249SD/ N.D. 

Dispositif d' Arret Automatique Non. 

Frequence de Clignoteur 75 ~ 95 cycles/mn 

Puissancc 21Wx2+3,4W 

Contacteur de Niveau d'Huilc: 

Modele/Fabricant 312/N.D. 

Disjoncteur: 

Type Disjoncteur 

Capacite 20A 
----

Sonde Thcrmiquc: 

Modele/Fabricant 2YK/NIPPON SEIKI 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

+-

-

-

-

-

-

+-

+-

-

-

+-

+-

.... 

+-

TDR240 
� 
-
•E'C

�• 
IC$ .. 

-
cs­
J ffllll 
-·
�-. 
rCUIIIJ
.,. 
ultl 
JUCIII 

:111 pl 

� . 

k 

' 

., 

' 

I. 

... 

Ir 



--t>ti-

SPECIFICATIONS GENERALEs DE couPLE1 I SPEC I �o] DEJ.,INITION DES UNITES 
_ _ r I _

p£CIFICATIONS GENERALES 
--,LE COUPLE 

e tableau specifie les couples de scrrage les atta­

____ ....._cs standard avec filetage a pas I.S.O. standard.
� specifications de couple pour les composants 
l'nsembles speciaux sont indiquees dans les sec-

I 
rh appropriees de cc manuel. Pour eviter toutc 

'formation, serrer Jes ensembles avant de nom­
cu�cs attaches en suivant un ordre entrccroise, 

I 
r �tapes progressives, jusqu'a ce que le couple 
al -,oit atteint. A moins que cc ne soil specific 

�=------�r· 

m:rnent, les specifications de couple s'enten-

1 
ni pour des filetages propres et secs. Les com­
!>ants doivent etre a temperature ambiante. 

I 

I 

I 

I A: Distance entre les faces 

A 

(Ecrou)

IO mm
12 mm
14 mm
17 mm
19 mm
22 mm

B: Diametre exterieur du filetage

1-T�ITION DES UNITES 

Signification Definition
millimetre 10- 3 m
centimetre rn- 2 m 
kilogramme 103 grammes
Newton J kg X m/s2 

Newton-metre Nxm 
Metre-kilogramme mxkg
Pascal N/m2 

m Newton pro Millimetre N/mm
Litre 
Centimetre cube 

ft , Tour par minute

B Specifications 

(Boulon) generates de couple
Nm m•kg ft-lb 

6 mm 6 0,6 4,3 

8 mm 15 1,5 11 
IO mm 30 3,0 22 

12 mm 55 5,5 40 

14 mm 85 8,5 61 

16 mm 130 13,0 94 

Mesure
Longueur
Longueur
Poids
Force 
Couple
Couple 
Pression 
Constante de ressort

Volume ou contenance

Regime moleur

' 

·'·('
f , ' 

�1 
',�' 



-57-

POINTS DE GRAISSAGE ET TYPE DE LUBRIFIANT I SPEC I _9)i 
POINTS DE GRAISSAGE ET TYPE DE LUBRIFIANT 

MOTEUR 

Points de Graissage (Norn de pieces) 

Levres de bague d'etancheite (Toutes) 

Joints toriques (Toutes) 

Retenue de roulement 
Roulements de vilebrequin (Gauche et Centre) 
Roulements a aiguille (Bielle) 
Roulements d'arbre secondaire 
Roulements d'arbre primaire 
Roulements de barillet 
Roulement de tige de traction 

Axes du vilebrequin 

Segments, segments et pistons 

Supports de clapet de puissance 

Arbre de turbine (Pompe a eau) 

Arbre de vis sans fin (Pompe Autolube) 

Arbre de pompe (Pompe a huile) 

Pignon intermediaire de kick 

Axe de kick 

Pignon mene primaire (Cloche d'embrayage) 

Tige de traction 

Axe de levier de traction 

Pignon coulissant (Boite de vitesses) 

Pignon coulissant {Boite de vitesses) 

Collerette (Arbre primaire) 

Barre de guidage (Fourchettes) 

Bille de tringle (Pedale de changemenl de vitesse) 

Points pivotants (Pedale de changement de vitesse) 

Plans de joint de carter 

Type de Lubrifiant 

� 

� 

-·�
-�

-,(§] 
--€] 
-@ 

-•@ 

-a@ 

� 

-a€] 

-em

---m 

-G 

--€] 

-a@

-a@

--€]

-G

-G

--€] 

--€] 

� 

----R� 

--- -- . 

Yamaha Bond No. 4

� 
. 

I 

-

-

I 

I 

I 

I 

I 

I 
� 

I 

◄ 
-

l 
� 

I-
◄ 

f-

J 
-

-

'-
j 

... 
! 

t-

-



-58-

i'TS DE GRAISSAGE ET TYPE DE LUBRIFIANT I SPEC I 97 I 
rm CYCLE 

Points de graissage (Norn de pieces) Type de Lubrifiant 

res de bague d'ctancheite (Rouc avant ct rouc arricrc) � 
______ .,. 

----t---------------1 

-----... 
int pivotant (Pcdale de frein) � 

:n1 pivotant (Bequille latcralc) � 
�L. :rcmite du guidon droit �� -----------------------------+--------------

:rcmite du cable d'accclcration (Poigncc des gas) � -------------1--------------
:111 pivotant (Levier d'cmbrayage) � 

----------1----------------1 
,:rcmite du cable d'cmbrayagc (Levier d'cmbrayage) �� ------------t---------------

, n l pivotant (Levier de frcin) ��I =-----.....---------------------------------+--------------
�� •;ues (Amortisseur arrierc) 

•. res de bague c. r cta1h:t1c111.· tr\rnoni:-.!->cur arncn:J 

�-�-. ,� de pivot (Bras o:--cillant) ��� ----------------+---------------
err es de bague d'ctanchcite (Bras oscillant) � 

�-.;:-::: - . ,,ulement (Bras oscillant) �llt-99i -------------------1------------------1 
'gues (Bras de liaison) �� ---------------+--------------
� 11 c re tt es (Bras de liaison) �� ...,,,;=------lr----------------------- --------------------
mes de bague d'ctancheite (Bras de liaison) ��I ---------------+----------------
t IT e S de bague d'ctancheiti (Biellette de raccordement) ��� 

�=------t-----:--:-:------ -------------------+--------------
ollerettes (Biellette de raccordemcnt) �� 
xe de roue avant 

xe de roue arrierc 

ollerette (Roue a\'ant l 

Prise d'indicateur de , ill·��c 

Point pivotant (Repose-pied) 


